
 

 

o��jy�w}s�|�o|w�����w�����{sz�l�jz�zo|��

l
s
�
wl
zo

�y
|z�

�h��z{yo�s��z{
y
o

U
N

IVERS IT Y  O F  W E S T AT TIC
A

ls�wlzo�y|z��h��z{yo�s��z{yo

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 1 Αγ. Σπυρίδωνα, 12243 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5385560, 1, 2  fax: 210-5911590 email: rector@teiath.gr

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 2 Π. Ράλλη & Θηβών 250, 12244 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5450200, fax: 210-5451123 email: prytanis@puas.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ	
	

	
	
ΘΕΜΑ:	«Προκήρυξη	εκλογών	για	την	ανάδειξη	 	Διευθυντών	Τομέων	του	
Τμήματος	 Γραφιστικής	 και	 Οπτικής	 Επικοινωνίας	 της	 Σχολής	
Εφαρμοσμένων	 Τεχνών	 και	 Πολιτισμού	 του	 Πανεπιστημίου	 Δυτικής		
Αττικής»					
Ο	 Πρόεδρος	 του	 Τμήματος	 Γραφιστικής	 και	 Οπτικής	 Επικοινωνίας	 	 του	
Πανεπιστημίου	Δυτικής	Αττικής,		αφού	έλαβε	υπόψη	του: 

1. Τις	 διατάξεις	 των	 άρθρων	 36	 και	 40	 του	 ν.	 4957/2022	 (Α’	 141)	 «Νέοι	
Ορίζοντες	στα	Ανώτατα	Εκπαιδευτικά	Ιδρύματα:	Ενίσχυση	της	ποιότητας,	
της	 λειτουργικότητας	 και	 της	 σύνδεσης	 των	 Α.Ε.Ι.	 με	 την	 κοινωνία	 και	
λοιπές	διατάξεις»,		

2. Τις	διατάξεις	του	άρθρου	192	του	ν.	4823/2021	(Α’	136)	«Αναβάθμιση	του	
σχολείου,	ενδυνάμωση	των	εκπαιδευτικών	και	άλλες	διατάξεις»,		

3. Τη	με	αριθ.	123024/Ζ1/06-10-2022	(Β’	5220)	Κοινή	Υπουργική	Απόφαση	
με	 θέμα:	 «Καθορισμός	 της	 διαδικασίας	 ανάδειξης	 των	 μονομελών	
οργάνων	των	Μονοτμηματικών	Σχολών,	των	Τμημάτων,	των	Τομέων	και	
λοιπών	μονομελών	οργάνων	 των	Ανώτατων	Εκπαιδευτικών	 Ιδρυμάτων	
(Α.Ε.Ι.),	 των	 εκπροσώπων	 των	 μελών	 Διδακτικού	 Ερευνητικού	
Προσωπικού	 (Δ.Ε.Π.),	 Ειδικού	 Εκπαιδευτικού	 Προσωπικού	 (Ε.Ε.Π.),	
Εργαστηριακού	 Διδακτικού	 Προσωπικού	 (Ε.ΔΙ.Π.),	 Ειδικού	 Τεχνικού	
Εργαστηριακού	Προσωπικού	(Ε.Τ.Ε.Π.)	και	των	φοιτητών	στα	συλλογικά	
όργανα	των	Α.Ε.Ι.»,		

4. Τη	με	 αριθ.	 119929/Ζ1/30-09-2022	 εγκύκλιο	 του	Υπουργείου	Παιδείας	
και	 Θρησκευμάτων	 με	 θέμα:	 «Παροχή	 διευκρινίσεων	 σχετικά	 με	 την	
εφαρμογή	 των	 διατάξεων	 του	 ν.	 4957/2022	 για	 τη	 συγκρότηση,	
οργάνωση	 και	 λειτουργία	 συλλογικών	 οργάνων	 των	 Α.Ε.Ι.	 και	 των	

	 	
	
						Ημερομηνία	Αιγάλεω		:		29/05/2023	

ΤΜΗΜΑ	ΓΡΑΦΙΣΤΙΚΗΣ	ΚΑΙ	ΟΠΤΙΚΗΣ	ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ			 						Αριθμ.	Πρωτ.																		:	Φ2.	
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ	ΑΛΣΟΥΣ	ΑΙΓΑΛΕΩ	
Τηλέφωνο						:210	53.85.420			
E-Mail														:gd1@uniwa.gr	 	

	

Πληροφορίες:	Γεωργία	Χρονά	 	

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ.ΠΡΩΤ: 51675 - 29/05/2023 Αιγάλεω 

ΑΔΑ: ΨΤΚΤ46Μ9ΞΗ-9Θ3



 

 

o��jy�w}s�|�o|w�����w�����{sz�l�jz�zo|��

l
s
�
wl
zo

�y
|z�

�h��z{yo�s��z{
y
o

U
N

IVERS IT Y  O F  W E S T AT TIC
A

ls�wlzo�y|z��h��z{yo�s��z{yo

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 1 Αγ. Σπυρίδωνα, 12243 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5385560, 1, 2  fax: 210-5911590 email: rector@teiath.gr

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 2 Π. Ράλλη & Θηβών 250, 12244 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5450200, fax: 210-5451123 email: prytanis@puas.gr

ακαδημαϊκών	μονάδων	τους,	την	ανάδειξη	των	μονοπρόσωπων	οργάνων	
των	Α.Ε.Ι.	και	των	ακαδημαϊκών	μονάδων	τους	και	λοιπά	θέματα»,		

5. Τις	 διατάξεις	 του	 κεφαλαίου	 ΙΑ	x	 «Ψηφιακή	 Διαφάνεια	 –	 Πρόγραμμα	
Διαύγεια»	 του	 N.	 4727/2020	 «Ψηφιακή	 Διακυβέρνηση	 (Ενσωμάτωση	
στην	Ελληνική	Νομοθεσία	της	Οδηγίας	(ΕΕ)	2016/2102	και	της	Οδηγίας	
(ΕΕ)	 2019/1024)	 –	 Ηλεκτρονικές	 Επικοινωνίες	 (Ενσωμάτωση	 στο	
Ελληνικό	Δίκαιο	της	Οδηγίας	(ΕΕ)	2018/1972)	και	άλλες	διατάξεις»	(ΦΕΚ	
184/τ.Α	x/23-09-2020),		

6. Τη	 με	 αριθμ.	 5204/11-11-2021	 (Β’	 5244)	 Υπουργική	 Απόφαση:	
«Λειτουργία	Ψηφιακής	Κάλπης	“ΖΕΥΣ”»,	

7. 	Τις	 διατάξεις	 του	 με	 αριθ.	 74268/12-10-2020	 (ΦΕΚ	 4621/τ.Β΄/21-10-
2020)	Εσωτερικού	Κανονισμού	Λειτουργίας	του	Πανεπιστημίου	Δυτικής	
Αττικής.	

8. Την	 με	 αριθμο� 	 55622	 (ΦΕΚ	 598/28-07-2021/τ.	 ΥΟΔΔ)	 διαπιστωτικη� 	
Πρα� ξη	 του	 Πρυτα� νεως	 του	 ΠΑΔΑ	 με	 θε�μα	 «Εκλογη� 	 Προε�δρου	 και	
Αναπληρωτη� 	 Προε�δρου	 του	 Τμη� ματος	 Γραφιστικη� ς	 και	 Οπτικη� ς	
Επικοινωνι�ας	 της	 Σχολη� ς	 Εφαρμοσμε�νων	 Τεχνω� ν	 και	 Πολιτισμου� 	 του	
Πανεπιστημι�ου	Δυτικη� ς	Αττικη� ς»	

	
	

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ	
	
Εκλογές	 για	 την	 ανάδειξη	 Διευθυντών	 των	 παρακάτω	 τριών	 (3)	 Τομέων	 του	
Τμήματος	 Γραφιστικής	 και	 Οπτικής	 Επικοινωνίας	 της	 Σχολής	 Εφαρμοσμένων	
Τεχνών	και	Πολιτισμού	του	Πανεπιστημίου	Δυτικής	Αττικής:	

α.	Τομέας	Γραφιστικού	Σχεδιασμού	
β.	Τομέας	Εικαστικών	και	Κινούμενης	Εικόνας	
γ.		Τομέας	τεχνολογίας	Γραφικών	Τεχνών	

με	θητεία		δύο		(2)		ετών,	με	ημερομηνία	έναρξης	της	θητείας	την	1η	Σεπτεμβρίου	
2023	και	ημερομηνία	λήξης	την	31η	Αυγούστου	2025.		
	
Οι	 εκλογικές	 διαδικασίες	 (ανά	 Τομέα)	 θα	 διεξαχθούν	 με	 ηλεκτρονική	
ψηφοφορία	 μέσω	 του	 ειδικού	 πληροφοριακού	 συστήματος	 «Ψηφιακή	 Κάλπη	
ΖΕΥΣ»	του	Εθνικού	Δικτύου	Υποδομών	Τεχνολογίας	και	Έρευνας	Α.Ε.»	(Ε.Δ.Υ.Τ.Ε.	
Α.Ε.),	την	Πέμπτη	29η	Ιουνίου	2023,	με	ώρα	έναρξης	της	ψηφοφορίας	την	
11.00	π.μ.	και	ώρα	λήξης	την	13.00	μ.μ.		
	
	
 

ΑΔΑ: ΨΤΚΤ46Μ9ΞΗ-9Θ3



 

 

o��jy�w}s�|�o|w�����w�����{sz�l�jz�zo|��

l
s
�
wl
zo

�y
|z�

�h��z{yo�s��z{
y
o

U
N

IVERS IT Y  O F  W E S T AT TIC
A

ls�wlzo�y|z��h��z{yo�s��z{yo

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 1 Αγ. Σπυρίδωνα, 12243 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5385560, 1, 2  fax: 210-5911590 email: rector@teiath.gr

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 2 Π. Ράλλη & Θηβών 250, 12244 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5450200, fax: 210-5451123 email: prytanis@puas.gr

ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΕΣ	–	ΚΩΛΥΜΑΤΑ	ΕΚΛΟΓΙΜΟΤΗΤΑΣ	
Διευθυντής	 Τομέα	 εκλέγεται	 για	 θητεία	 δύο	 (2)	 ετών	 Καθηγητής	 πρώτης	
βαθμίδας	ή	Αναπληρωτής	Καθηγητής,	πλήρους	απασχόλησης,	που	υπηρετεί	στον	
Τομέα.	Αποκλείονται	από	τη	δυνατότητα	συμμετοχής	στην	εκλογική	διαδικασία	
μόνο	τα	μέλη	Δ.Ε.Π.	που	τελούν	σε	καθεστώς	αναστολής	καθηκόντων	ή	άδειας	
άνευ	αποδοχών	κατά	τον	χρόνο	διενέργειας	των	εκλογών.		
Δεν	επιτρέπεται	να	θέτουν	υποψηφιότητα	για	τη	θέση	του	Διευθυντή	Τομέα:	α)	
όσοι	αποχωρούν	από	την	υπηρεσία	λόγω	συμπλήρωσης	του	ορίου	ηλικίας	κατά	
τη	 διάρκεια	 της	 θητείας	 της	 θέσης	 που	 προκηρύσσεται	 και	 β)	 όσοι	 έχουν	
διατελέσει	για	τέσσερις	(4)	θητείες,	συνεχόμενες	ή	μη,	στο	εν	λόγω	αξίωμα	στον	
ίδιο	ή	άλλον	Τομέα	του	Τμήματος.		
Ο	 Διευθυντής	 Τομέα	 δεν	 επιτρέπεται	 να	 κατέχει	 συγχρόνως	 το	 αξίωμα	 άλλου	
μονοπρόσωπου	 οργάνου	 του	 οικείου	 ή	 άλλου	 Ανώτατου	 Εκπαιδευτικού	
Ιδρύματος	 (Α.Ε.Ι.),	 με	 εξαίρεση	 τις	 θέσεις	 Διευθυντή	 προγράμματος	
μεταπτυχιακών	 σπουδών,	 ξενόγλωσσου	 προγράμματος	 σπουδών,	
πανεπιστημιακού	 εργαστηρίου,	 πανεπιστημιακής	 κλινικής,	 πανεπιστημιακού	
μουσείου	ή	ερευνητικού	ινστιτούτου	του	οικείου	Α.Ε.Ι.	Η	ύπαρξη	ασυμβίβαστου	
της	παρούσας	ελέγχεται	καθ’	όλη	τη	διάρκεια	της	θητείας	και	αν	διαπιστωθεί	η	
ύπαρξή	 του,	 το	 εν	 λόγω	 πρόσωπο	 εκπίπτει	 αυτοδικαίως	 από	 το	 αντίστοιχο	
αξίωμα.	 Η	 αυτοδίκαιη	 έκπτωση	 διαπιστώνεται	 με	 πράξη	 του	 Προέδρου	 του	
Τμήματος,	στο	οποίο	εντάσσεται	ο	Τομέας.		
	
Οι	 αιτήσεις	 υποψηφιότητας	 υποβάλλονται	 ηλεκτρονικά,	 μέσω	
ηλεκτρονικού	ταχυδρομείου,	 στη	διεύθυνση:	 gd1@uniwa.gr	 έως	και	 την	
Παρασκευή	09	Ιουνίου	2023	και	ώρα	13.00	μ.μ.		
	
Δικαιολογητικά	Υποβολής	Υποψηφιότητας:					

1. Αίτηση	υποψηφιότητας.		
2. Υπεύθυνη	 Δήλωση	 ότι	 δεν	 συντρέχει	 στο	 πρόσωπο	 του	 υποψηφίου	

κώλυμα	εκλογιμότητας,  
3. Φωτοαντίγραφο	Δελτίου	Αστυνομικής	Ταυτότητας	ή	Διαβατηρίου.	

	
Κάθε	υποψήφιος	μπορεί	να	παραιτηθεί	από	την	υποψηφιότητά	του.	Η	παραίτηση	
γίνεται	με	γραπτή	δήλωση	που	υποβάλλεται	ηλεκτρονικά	στη	Γραμματεία	του	
Τμήματος	Γραφιστικής	και	Οπτικής	Επικοινωνίας,	 το	αργότερο	έως	τη	δέκατη	
ημέρα	 πριν	 από	 τη	 διεξαγωγή	 της	 ψηφοφορίας,	 μέσω	 ηλεκτρονικού	
ταχυδρομείου	στη	διεύθυνση	gd1@uniwa.gr			
	
	

ΑΔΑ: ΨΤΚΤ46Μ9ΞΗ-9Θ3



 

 

o��jy�w}s�|�o|w�����w�����{sz�l�jz�zo|��

l
s
�
wl
zo

�y
|z�

�h��z{yo�s��z{
y
o

U
N

IVERS IT Y  O F  W E S T AT TIC
A

ls�wlzo�y|z��h��z{yo�s��z{yo

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 1 Αγ. Σπυρίδωνα, 12243 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5385560, 1, 2  fax: 210-5911590 email: rector@teiath.gr

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 2 Π. Ράλλη & Θηβών 250, 12244 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5450200, fax: 210-5451123 email: prytanis@puas.gr

ΕΚΛΕΚΤΟΡΙΚΟ	ΣΩΜΑ	–	ΕΚΛΟΓΙΚΟΙ	ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ		
Το	εκλεκτορικό	σώμα	για	την	ανάδειξη	Διευθυντή	Τομέα	απαρτίζεται	από	τα	μέλη	
Διδακτικού	Ερευνητικού	Προσωπικού	(Δ.Ε.Π.)	πλήρους	και	μερικής	απασχόλησης,	
ανεξαρτήτως	 βαθμίδας,	 συμπεριλαμβανομένων	 των	 υπηρετούντων	 λεκτόρων,	
που	 υπηρετούν	 στον	 Τομέα	 κατά	 τον	 χρόνο	 διενέργειας	 των	 εκλογών,	
εξαιρουμένων	όσων	τελούν	σε	καθεστώς	αναστολής	καθηκόντων	ή	σε	άδεια	άνευ	
αποδοχών	σύμφωνα	με	την	παρ.	2	του	άρθρου	40	του	ν.	4957/2022.	
Οι	εκλογικοί	κατάλογοι	για	κάθε	εκλογική	διαδικασία	συντάσσονται	με	επιμέλεια	
της	αρμόδιας	διοικητικής	υπηρεσίας	του	Α.Ε.Ι.	εντός	πέντε	(5)	ημερών	από	την	
έκδοση	 της	 προκήρυξης.	 	 Παραδίδονται	 στο	 Ο.Δ.Ε.	 και	 αναρτώνται	 στην	
ιστοσελίδα	του	Τμήματος	προκειμένου	κάθε	εκλογέας	να	δύναται	να	ελέγξει	εάν	
συμπεριλαμβάνεται	 σε	 αυτούς.	 Εάν	 κάποιος	 εκλογέας	 διαπιστώσει	 ότι	 δεν	
συμπεριλαμβάνεται	 στους	 εκλογικούς	 καταλόγους,	 ενώ	 έχει	 δικαίωμα	
συμμετοχής	 στην	 εκλογική	 διαδικασία,	 δύναται	 να	 υποβάλει	 αίτημα	 προς	 την	
αρμόδια	 υπηρεσία	 εντός	 αποκλειστικής	 προθεσμίας	 πέντε	 (5)	 ημερών	 να	
συμπεριληφθεί	στους	εκλογικούς	καταλόγους.	Οι	οριστικοί	εκλογικοί	κατάλογοι	
παραδίδονται	στο	Ο.Δ.Ε.		
	
	
ΟΡΓΑΝΟ	ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ	ΕΚΛΟΓΩΝ	(Ο.Δ.Ε.)	-	ΕΚΛΟΓΙΚΗ	ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ	
Ως	Όργανο	Διενέργειας	Εκλογών	(Ο.Δ.Ε.)	για	την	εκλογική	διαδικασία	ορίζεται	ο	
Πρόεδρος	του	Τμήματος.		
Η	 εκλογική	 διαδικασία	 διεξάγεται	 αποκλειστικά	 μέσω	 ηλεκτρονικής	
ψηφοφορίας	 με	 την	 επιμέλεια	 του	 Προέδρου	 του	 Τμήματος,	 ο	 οποίος	 είναι	
αρμόδιος	να	ελέγξει	αν	οι	υποψήφιοι	πληρούν	τις	προϋποθέσεις	εκλογιμότητας	
και	καταρτίζει	ενιαίο	ψηφοδέλτιο	με	όλους	τους	υποψηφίους.		
2.	Η	ψηφοφορία	είναι	άμεση	και	μυστική.		
3.	Κάθε	εκλογέας	δύναται	να	επιλέξει	έναν	(1)	υποψήφιο.		

4.	 Αν	 κανείς	 από	 τους	 υποψήφιους	 για	 το	 αξίωμα	 του	 Διευθυντή	 Τομέα	 δεν	
συγκεντρώσει	την	απόλυτη	πλειοψηφία	ή	αν	υπάρχει	 ισοψηφία,	η	ψηφοφορία	
επαναλαμβάνεται	 ομοίως,	 μέσω	 ηλεκτρονικής	 ψηφοφορίας,	 την	 επόμενη	
εργάσιμη	ημέρα	(Παρασκευή	30	Ιουνίου	2023	από	ώρα	09:00	έως	και	10:30)	
μεταξύ	των	υποψηφίων	που	καταλαμβάνουν	την	πρώτη	και	τη	δεύτερη	θέση	ή	
των	υποψηφίων	που	ισοψηφούν	στην	πρώτη	θέση.	Επί	νέας	άγονης	εκλογικής	
διαδικασίας,	 αυτή	 επαναλαμβάνεται,	 ομοίως	 μέσω	 ηλεκτρονικής	ψηφοφορίας,	
την	επόμενη	εργάσιμη	ημέρα,	(Δευτέρα	03	Ιουλίου	2023	από	ώρα	09:00	έως	και	
10:30)	οπότε	εκλέγεται	ο	υποψήφιος	που	συγκεντρώνει	τη	σχετική	πλειοψηφία	

ΑΔΑ: ΨΤΚΤ46Μ9ΞΗ-9Θ3



 

 

o��jy�w}s�|�o|w�����w�����{sz�l�jz�zo|��

l
s
�
wl
zo

�y
|z�

�h��z{yo�s��z{
y
o

U
N

IVERS IT Y  O F  W E S T AT TIC
A

ls�wlzo�y|z��h��z{yo�s��z{yo

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 1 Αγ. Σπυρίδωνα, 12243 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5385560, 1, 2  fax: 210-5911590 email: rector@teiath.gr

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗ 2 Π. Ράλλη & Θηβών 250, 12244 Αιγάλεω
τηλ.: 210-5450200, fax: 210-5451123 email: prytanis@puas.gr

των	έγκυρων	ψήφων.	Αν	υπάρχει	ισοψηφία	διενεργείται	ηλεκτρονική	κλήρωση	
μεταξύ	των	υποψηφίων	που	ισοψήφησαν.		

Η	παρούσα	προκήρυξη	θα	αναρτηθεί	στο	Πρόγραμμα	«ΔΙΑΥΓΕΙΑ»	και	στον	ιστότοπο	του	
του	Τμήματος	Γραφιστικής	και	Οπτικής	Επικοινωνίας.	

	
	
	
																		O	Πρόεδρος	του	Τμήματος	

	
	
	
	

												 	 	 	 																																													Απόστολος	Παπαποστόλου	
																		 	 	 	 	 																			Αναπληρωτής		Καθηγητής	
	
Εσωτερική	Διανομή:	
Τμήμα	Πρυτανείας	
Δ/νση	Υποστήριξης	Ακαδημαϊκών	Οργάνων	
Τμήμα	Εκλογικών	Διαδικασιών	
Διεύθυνση	Υποστήριξης	Σπουδών	
Δ/νση	Διοικητικού	
Κοσμητεία	Σ.Ε.Τ.Π	
Μέλη	Δ.Ε.Π	Τομέων	

ΑΔΑ: ΨΤΚΤ46Μ9ΞΗ-9Θ3


		2023-05-29T10:09:21+0300
	Apostolos Papapostolou


		2023-05-29T10:59:28+0300
	Athens




